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PROTOKÓŁ NR XXXI/22
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 22 czerwca 2022 r.

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  900  –  1047.  W  sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska starszy inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XXXI sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych.  Następnie  powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali
obecnych jest 14 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Sekretarz Gminy zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad w
ust.  11  7  litery  h)  w  brzmieniu:  „zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  dla  niektórych  nauczycieli  zatrudnionych  w szkole,  dla  której
organem prowadzącym jest  Gmina Orla”.  Wyjaśniła,  że  projekt  uchwały  radni  otrzymali  przed
komisjami,  istota  jej  została  omówiona  i  zasadność  jej  podjęcia,  wobec  czego  prosi  o
wprowadzenie jej pod obrady rady.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Stwierdził,  iż 14 głosami „za, 0 „przeciw”, 0 „wstrz
się” wniosek został przyjęty.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5. Rozpatrzenie raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy.
6. Debata nad raportem Wójta Gminy Orla o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
8. Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok.



10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Orla  z  tytułu
wykonania budżetu gminy za 2021 rok.

11. Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
b) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
c) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów

położonych  w  obrębie:  Mikłasze  Spiczki,  Orla,  Topczykały,  Paszkowszczyzna,
Krywiatycze, Spiczki, Wólka, gmina Orla – etap I,

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla,
e) w sprawie udziału Gminy Orla w opracowaniu i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” na lata 2021-2027,
f) w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pomocy w Orli, 
g) w sprawie  ustalenia  w zakresie  zadań  własnych  szczegółowych  zasad  ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,
h) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin  dla  niektórych  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkole,  dla  której  organem
prowadzącym jest Gmina Orla.

12) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
13)  Wolne wnioski i informacje.
14)  Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. Zarządził głosowanie. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku
jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXX/22
sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2022 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  
Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
rozpatrzenia raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy. Raport został
Radzie Gminy Orla przedstawiony do 31 maja br.
Raport stanowi załącznik do protokołu.
Dyskusji w przedmiocie raportu nie podjęto. 

Ad.  6  i  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  iż  nie  wpłynęło  do  niego  zgłoszenia
mieszkańców, którzy chcieliby wziąć udział w debacie. 
Dyskusji w przedmiocie opracowania nie podjęli radni, w związku z czym Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad projektem uchwały  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum
zaufania.
Stwierdził,  iż  głosami  za” – 14 głosów, „przeciw” – 0,  „wstrz.”  –  0 Rada Gminy Orla  podjęła
uchwałę Nr XXXI/262/22 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8-9.  Przystąpiono  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad  dotyczącego  rozpatrzenia
sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu  gminy Orla  za  2021 r.  Materiały  w omawianym przedmiocie  sprawy zostały  przekazane
wszystkim radnym i były przedmiotem ich analizy. 



Wniosków i zapytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla poddał pod
głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2020  r.
Stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy
podjęła uchwałę Nr XXXI/263/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021r.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10. Następnie  Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021 r.
Dyskusji w przedmiocie projektu uchwały nie podjęto. W związku z tym Przewodniczący zarządził
głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XXXI/264/22 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania
budżetu gminy za 2021 r.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Orla Leon Pawluczuk podziękował za udzielenie wotum zaufania oraz za udzielenie
absolutorium. Skierował podziękowania do sołtysów, radnych, pracowników Urzędu Gminy Orla,
obsłudze komunalnej, gdyż jego zdaniem, realizacja budżetu nie byłaby możliwa bez tych osób.  

Ad. 11. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2022 rok. 

W związku  z  brakiem zapytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada  Gminy  w
jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr
XXXI/265/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 202. 
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zaliczenia dróg
do kategorii dróg gminnych.
Wójt Gminy pojmował, iż drogi wewnętrzne, żeby mogły być drogami publicznymi powinny być
zaliczone do kategorii dróg w drodze uchwały. Przeprowadzane postępowanie jest niezbędne w celu
zatrzymania  procesu  likwidacji  przejazdów  kolejowo-drogowych  znajdujących  się  przy  linii
kolejowej nr 32 Czeremcha – Białystok w ciągu drogi niepublicznej Wólka Wygonowska - Rowy
oraz  w  ciągu  drogi  niepublicznej  Wólka  Wygonowska  –  Gregorowce.  Podjęcie  w/w  uchwały
spowoduje,  iż  przejazdy  kolejowo-drogowe  pozostaną  w  użytkowaniu. W  poprzednich  latach
informowano  Urząd,  iż  przejazdy  kolejowo-drogowe  w  ciągu  dróg  niepublicznych  będą
likwidowane, w związku z tym, aby zachować przejazdy, podjęto decyzję o zaliczeniu tych dróg do
kategorii dróg wewnętrznych. 
 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz. się” uchwała Nr XXXI/266/22 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła miejscowego  planu zagospodarowania  przestrzennego  dla
części  gruntów  położonych  w  obrębie:  Mikłasze  Spiczki,  Orla,  Topczykały,  Paszkowszczyzna,
Krywiatycze, Spiczki, Wólka, gmina Orla – etap I. 
Wójt Gminy poinformował, iż zgodnie z ustawą z 2016 roku o inwestycjach w zakresie elektrowni
wiatrowych,  w odległości mniejszej niż 10- krotność wysokości istniejących turbin - po 16 lipca



2022 r. nie będzie można budować domów, chyba że na takie inwestycje pozwoli miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego, obejmujący tereny budowlane, w których potencjalnie mogą być
budowane  budynki  mieszkalne  w odległości  mniejszej  niż  10  -  krotność  wysokości  elektrowni
wiatrowej. Plan obejmuje Orlę, Krywiatycze, Topczykały, Spiczki i Paszkowszczyznę.
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/267/22
w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  gruntów
położonych w obrębie:  Mikłasze  Spiczki,  Orla,  Topczykały,  Paszkowszczyzna,  Krywiatycze,
Spiczki, Wólka, gmina Orla – etap I.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny wniesiony pod obrady Rady projekt
uchwały dotyczy uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż  19 kwietnia 2022 r. do Rady Gminy Orla wpłynęła skarga z dnia 5
kwietnia  2022 r.  przekazana zgodnie  z  właściwością  przez Regionalną Dyrekcję  Ochrony Środowiska  w
Białymstoku.  Skarżący  zarzuca  Wójtowi  niezgodne  z  prawem  przedłużenie  terminu  załatwienia
sprawy,  uchylanie  się  od  wydania  decyzji  nakazującej  usunięcie  odpadów  z  miejsc
nieprzeznaczonych  do  ich  składowania  lub  magazynowania,  zaniechanie  zbadania  zakopania
odpadów  na  działce  Skarbu  Państwa  oraz  niewłaściwe  wyjaśnienie  sprawy  usunięcia  drzewa.
Przedmiotowa skarga, została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję skarg, wniosków i petycji.
Komisja zapoznała się z materiałem dowodowym i przygotowała projekt uchwały. Po analizie całego
materiału  dowodowego  stwierdzono,  że  podnoszony  zarzut  bezczynności  Wójta  nie  znajduje
potwierdzenia  w dokumentach sprawy.  Skarżący zarzucał,  że  na działkach  ozn.  nr.  geod.  481/1,
481/2  oraz  550/2,  położonych  w  obszarze  zabudowanym  wsi  Moskiewce  znajdują  się  odpady
rozrzucone przez wskazane przez skarżącego osoby, że część odpadów jest zakopana, że znajduje się
gruz budowlany i że te odpady gromadzono są w sposób niewłaściwy. Urząd Gminy przeprowadził
postępowanie  wyjaśniające.  Z  uwagi,  że  wymagało  to  wysłuchania  wyjaśnień  właścicieli  i
przeprowadzenia oględzin – został przedłużony termin na załatwienie wniosku - nie odpowiadało to
skarżącemu,  który  uważał,  że  Wójt  w związku  z  tym naruszył  przepisy  i  niewłaściwie  załatwił
sprawę. Nie znajduje to potwierdzenia w materiale dowodowym, gdyż termin, na który powołuje się
skarżący  powinien  być  liczony  jak  wskazuje  piśmiennictwo,  od  daty  wpływu tego  wniosku  do
organu,  a  nie  tak  jak  podnosi  skarżący.  Ponadto,  zarzut  niewłaściwego  załatwienia  wniosku
dotyczącego  podejrzenia  zakopywania  odpadów  w  dołach  powstałych  po  wyrwaniu  fragmentu
ogrodzenia  na  działce  o  nr  480,  również  nie  znajduje  potwierdzenia  w  zgromadzonych  aktach
sprawy. Zostały przeprowadzone z udziałem właścicieli nieruchomości oględziny na działkach. W
trakcie czynności nie stwierdzono zalegania odpadów w miejscach wskazanych przez skarżącego, a
także  śladów  ich  zakopywania,  co  potwierdza  dokumentacja  fotograficzna.  Ponadto,  w  trakcie
oględzin przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oświadczył, że sprawa usunięcia
bramy, zakopania odpadów była wyjaśniana przez Prokuraturę, która też nie stwierdziła naruszenia
prawa.  Jeśli  chodzi  o  kwestię  usunięcia  drzewa  –  nie  udało  się  ustalić,  kto  usunął  to  drzewo,
natomiast  zgromadzona  dokumentacja  potwierdza,  że  drzewo to  posiadało  2  pnie,  a  łączny  ich
obwód wynosił 68 cm. W związku z tym dzieląc to na 2 pnie - jest to poniżej obwodu, na które
usunięcie  drzewa  wymaga  zezwolenia,  bądź  też  zgłoszenia.  Wobec  tego  komisja  po
przeanalizowaniu  materiału  dowodowego  przygotowała  projekt  uchwały,  który  radni  otrzymali  i
proponuje uznać tą skargę za niezasadną. 

Pytań  do  przedstawionego  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  więc  Przewodniczący  Rady  poddał
projekt uchwały pod głosowanie.



W  związku  z  technicznymi  problemami,  które  wystąpiły  podczas  głosowania  przewodniczący
zarządził przeprowadzenie głosowania imiennego. Głosowanie nad projektem uchwały odbywało się
w ten sposób, że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał w kolejności alfabetycznej radnych, którzy
dokonywali  aktu  głosowania  poprzez  wypowiedzenie  słów  jestem  „za”,  jestem  „przeciw”,
„wstrzymuje się od głosu”.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła uchwałę
Nr XXXI/268/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił  radnych o zgłaszanie  uwag bądź zapytań  do
zapisów ujętych w projekcie  uchwały w sprawie  udziału Gminy Orla  w opracowaniu  i realizacji
Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” na lata
2021-2027.
Wójt  Gminy  wyjaśnił,  iż  projekt  uchwały  dotyczy  kontynuacji  członkostwa  Gminy  Orla  w
stowarzyszeniu LGD „PB”, do  którego przynależy od wielu lat. Przynależność do stowarzyszenia
przynosi same korzyści m.in. uzyskane dofinansowanie na modernizację oświetlenia ulicznego na
terenie  gminy,  czy  też  na  Dzienny  Dom  Pomocy,  doposażenie  placów  zabaw  w  Malinnikach,
Mikłaszach. Podjęcie uchwały związane jest z kolejnym okresem programowania na lata 2021-2027
oraz możliwością aplikowana o unijne środki finansowe dotyczące rozwoju obszarów wiejskich.
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”,  0 – „wstrzymujących się”
podjęła  uchwałę Nr  XXXI/269/22   w sprawie udziału Gminy Orla w opracowaniu i realizacji
Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”
na lata 2021-2027.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy utworzenia
Dziennego Domu Pomocy w Orli. W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził
głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła
uchwałę Nr XXXI/270/22 w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pomocy w Orli.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do projektu uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Wójt  Gminy  poinformował,  iż  budynek  na  Dziennego  Domu  Pomocy  został  wyremontowany  i
należy poczynić formalności,  aby go uruchomić.  Na utrzymanie bieżące Gmina otrzymała ponad
600 tys. zł. Swoją działalność rozpocznie od 1 września b.r. Stąd też będzie prowadzony nabór tych
osób. Będą zatrudnione tez osoby do obsługi, które również w ramach naboru będą wyłaniane. Z
uwagi na fakt, iż otrzymaliśmy pieniądze na utrzymanie obiektu, usługi Dziennego Domu Pomocy
będą nieodpłatne do wyczerpania otrzymanych środków finansowych. W tych kosztach jest również
transport. 

W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr  XXXI/271/22  w  sprawie  ustalenia  w  zakresie  zadań  własnych
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych, została podjęta.



Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  ostatni  wniesiony  pod  obrady  Rady  projekt
uchwały  dotyczy  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  dla  niektórych  nauczycieli  zatrudnionych  w szkole,  dla  której
organem prowadzącym jest Gmina Orla 

Sekretarz  Gminy  wyjaśniła,  iż  na  podstawie  ustawy Karta  Nauczyciela,  od  1  września  2022  r.
zostanie  wprowadzone  nowe  stanowisko  nauczyciela  –  wprowadzono  obowiązek  zatrudnienia
pedagoga specjalnego. Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych tj.  pedagoga,
psychologa,  logopedy,  terapeuty  pedagogicznego.  Obowiązkiem  pedagoga  specjalnego  będzie
wsparcie dla nauczycieli wspomagających, a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z
uczniami.  Szczegółowe  zadania  pedagoga  specjalnego  mają  zostać  określone  w  rozporządzeniu,
którego jeszcze  nie  ma.  Pensum pedagoga specjalnego tak  jak  pozostałych  specjalistów ma być
ustalone przez organ prowadzący, a jego wymiar nie może przekroczyć 22 godzin tygodniowo. W
projekcie uchwały, pensum pedagoga specjalnego ustalono na 22 godziny, dopasowując do pensum
pozostałych  specjalistów.  Każda  szkoła  i  przedszkole  będą  musiały  zatrudnić  określoną  ilość
specjalistów, w zależności od liczby uczniów. Dla naszej szkoły na przyszły rok szkolny jest to 1,5
etatu, natomiast na chwilę obecną w szkole zatrudnieni są specjaliści, których łączne etaty obejmują
2,8, czyli nowy nauczyciel - pedagog specjalny wg obecnych przepisów nie musi być zatrudniony.
Jeśli takowa potrzeba zajdzie to potrzebny jest tygodniowy wymiar godzin w jakich będzie on mógł
pracować. Mając na uwadze powyższe podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 
Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie dokumentu, więc Przewodniczący Rady poddał go pod
głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła uchwałę
Nr  XXXI/272/22  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru  godzin  dla  niektórych  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkole,  dla  której  organem
prowadzącym jest Gmina Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  12. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) w  dniu  23  maja  2022  r.  dokonano  końcowego  odbioru  wykonanych  robót  budowlanych
polegających  na  „Rozbudowie,  przebudowie  stacji  wodociągowej  w  miejscowości  Oleksze”.
Roboty budowlane wykonała firma Automatyka Arkadiusz Czyżewski z miejscowości Świerże-
Leśniewek. Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła 1 944 602,66 zł brutto. Projekt jest
współfinansowany  ze  środków  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.
Tydzień temu radni na posiedzeniu wyjazdowym obejrzeli stację. Poinformował, iż wystąpiono
do ościennych gmin: Boćki i Bielsk Podlaski o partycypację w kosztach, poprzez dofinansowanie
wkładu własnego realizacji zadania. Wg obliczeń około 46% wody przekazywane jest do gminy
Boćki, a ok. 27% - do gminy Bielsk Podlaski, a pozostałe wartości stanowi pobór wody przez
Gminę Orla. Wójt podkreślił również iż problemem tej stacji jest jedna studnia, która została
wyremontowana,  natomiast  druga  studnia  znajduje  się  na  terenie  firmy  należącej  do  osoby
fizycznej. Na każdej stacji obligatoryjnie powinny znajdować się 2 studnie na wypadek, gdyby
nastąpiła awaria jednej z nich. Dlatego też zachodzi pilna potrzeba wybicia jeszcze jednej studni
głębinowej  na  terenie  stacji  w  Olekszach  (koszt  ok.  300  000  zł).  Stąd  też  zabiega  o
współfinansowanie przez ościenne gminy do utrzymania stacji. Dodał, że gmina podnosi dość



wysokie  opłaty  kwartalne  do  Wód  Polskich  za  wydobycie  wody:  stałą,  która  zależy  od
pozwolenia  wodno-prawnego i  zmienną  dot.  ilości  wydobywanej  wody.  Należności  wynoszą
kilkanaście tysięcy za kwartał;

2) w dniu 25 maja 2022 r. Gmina Orla ogłosiła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego
w  formule  zaprojektuj  i  wybuduj  na  realizację  zadania  pn.:  „Głęboka  termomodernizacja
budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Orli”.  Jednym  z  głównych  założeń  projektowych
przedmiotowego zadania jest modernizacja źródła ciepła polegająca na instalacji nowego źródła
ciepła zasilanego pelletem drzewnym wraz z magazynem paliwa, a także m.in. ocieplenie ścian
zewnętrznych,  fundamentów  i  stropodachów,  wymiana  części  stolarki  okiennej  i  drzwiowej,
modernizacja  instalacji  ciepłej  wody  użytkowej  oraz  wentylacji,  wymiana  oświetlenia  sali
gimnastycznej,  montaż  instalacji  fotowoltaicznej.  Termin  składania  ofert  upłynął  w  dniu  9
czerwca 2022 r. i w wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta od konsorcjum składającego
się z Firmy Usługowo Budowlanej WRÓBLEWSKI Andrzej Wróblewski z Bielska Podlaskiego
raz ARCH-EKO Projekt Jolanta Kotowska z Białegostoku. Oferta opiewa na kwotę 5 333 736,19
zł brutto. W chwili obecnej trwa weryfikacja Wykonawcy pod względem formalnym. Inwestycja
ma zostać wykonana do końca sierpnia przyszłego roku i  jest  współfinansowana ze środków
Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  kwotą  3 910 000  zł.
Plusem tego programu jest to, że nie musimy usuwać dotychczasowego źródła ciepła, w naszym
przypadku pieca na węgiel i drewno; Planowany był piec gazowy, ale spółka gazownicza nie
może takich ilości gazu zapewnić szkole w Orli, stąd decyzja o innym źródle ciepła;

3) w  dniu  1  czerwca  2022  r.  dokonano  końcowego  odbioru  wykonanych  robót  budowlanych
polegających na  „Przebudowie, nadbudowie oraz zmianie sposobu użytkowania budynku po
byłym  Ośrodku  Zdrowia  na  Dzienny  Dom  Pomocy  wraz  z  niezbędną  infrastrukturą  w
zabudowie usługowej”. Roboty budowlane wykonała firma FRB KF Sp. z o. o. z Juchnowca
Kościelnego. Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła 1 127 683,66 zł brutto. Projekt jest
współfinansowany  ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Podlaskiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie to kwota 841 900,27 zł.

Do Dziennego Domu Pomocy zostało zakupione wyposażenie (meble, sprzęt AGD, sprzęt do
rehabilitacji)  na kwotę 75 218 zł. Oficjalne otwarcie placówki planowane jest na 30 sierpnia br.,
a rozpoczęcie działalności od 1 września b.r.;

4) w  dniu  13  czerwca  2022  r.  odbył  się  odbiór  końcowy  robót  budowlanych  polegających  na
„Budowie  wyniesionego  przejścia  dla  pieszych  na  ulicy  Bielskiej  w Orli”.  Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Bielski w Bielsku Podlaskim. Wartość inwestycji to kwota
84 478,86  zł,  z czego  dofinansowanie  z Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  w zakresie
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych wyniosło 67 583,08 zł.
Pozostałe środki finansowe po połowie zapłaciła Gmina Orla oraz Powiat Bielski;

5) zakończono  realizację  projektu  grantowego  pn.:  „Redukcja  niskiej  emisji  w  Gminie  Orla
poprzez  instalacje  OZE  przez  mieszkańców  na  potrzeby  produkcji  energii  elektrycznej  i
cieplnej” w  Gminie  Orla,  dofinansowanego  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. W ramach przedmiotowego projektu Gmina Orla
dofinansowała  budowę  71  instalacji  odnawialnych  źródeł  energii,  w  tym:  59  instalacji
fotowoltaicznych,  4  instalacje  kolektorów  słonecznych  oraz  8  instalacji  hybrydowych  (tj.
fotowoltaika  i  kolektory  słoneczne)  na  łączną  kwotę  1 437 877,18  zł.  (75%  kosztów
poniesionych przez grantobiorców);

6) w dniu 15 kwietnia 2022 r. Gmina Orla dokonała zakupu samochodu ciężarowego Mercedes-
Benz Sprinter typu brygadówka, który służy pracownikom obsługi komunalnej do wykonywania
prac remontowych i porządkowych na terenie gminy Orla. Koszt samochodu wyniósł 107 265,00



zł i w całości został poniesiony ze środków funduszu sołeckiego wszystkich sołectw z terenu
gminy jako zadanie wspólne; 

7) w dniu 27 kwietnia 2022 r. dokonano odbioru fabrycznie nowej przyczepy burtowej typu tandem
o ładowności 10 ton, dostarczonej zgodnie z umową z dnia 31 marca 2022 r. Wykonawcą zadania
była  firma  Pronar  Sp.  z  o.  o.  z  Narwi.  Całkowity  koszt  przedmiotowej  przyczepy  wyniósł
90 500,00  zł  brutto,  z  czego  84 000,00  zł  zostało  pokryte  ze  środków  funduszu  sołeckiego
wszystkich  sołectw z  terenu  gminy Orla  jako zadanie  wspólne,  a  pozostała  część  w kwocie
6 500,00 zł  z  budżetu  gminy;  Dodał,  że  w sumie  złożono  3  oferty:  „MAX-ROL” z  Jeżewa
Starego  –  98 277,00 zł,  PRONAR z  Narwi  –  90 500,00 zł,  „MAX-ROL” –  Jeżewo Stare  –
110 454,00 zł;

8) w związku z prowadzoną sprawą egzekucyjną z naszego wniosku wierzyciela w dniu 6 kwietnia
2022 r. odbyła się licytacja komornicza prawa użytkowania wieczystego nieruchomości ozn. nr
geod. 581/6 w obrębie Mikłasze wraz z prawem odrębnej własności budynku po byłej ciastkarni
oraz udziału w wysokości ½ części w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości ozn. nr
geod.  581/8 w obrębie  Mikłasze.  Postanowieniem z  dnia  17  maja  2022 r.  Sąd Rejonowy w
Bielsku  podlaskim  I  Wydział  Cywilny  udzielił  Gminie  Orla  przybicia  prawa  użytkowania
wieczystego nieruchomości ozn. nr geod. 581/6 w obrębie Mikłasze wraz z prawem odrębnej
własności budynku po byłej piekarni za cenę 96 745,50 zł oraz udziału w wysokości ½ części w
prawie użytkowania wieczystego nieruchomości ozn. nr geod. 581/8 w obrębie Mikłasze za cenę
2 429,25 zł;  Poinformował, iż nieruchomości te znajdujące się w pobliżu bazy gminnej, będą
służyły  jako  zaplecze  dla  sprzętu  komunalnego  i  innych  materiałów.  Ponadto,  zgodnie  z
przepisami wszystkie samorządy powinny mieć na swoim terenie Punkty Selektywnej Zbiórki
Odpadów, stąd też  jeśli trzeba będzie zrobić taki punkt, na tej działce będzie dobre miejsce.
Poinformował, iż Gmina orla wydała również warunki zabudowy  (budynek gdzie mieściła się
piekarnia)  dla  spółki  prywatnej.  Przebudowa  trwa.  Na  rozbiór  mięsa  surowego  i  na  cześć
mieszkalną.  

9)  w dniu 29 kwietnia 2022 r. Gminy Orla nabyła zabudowaną nieruchomość gruntową położoną w
obrębie gruntów wsi Orla przy ul. Mickiewicza 10, obejmującą działkę ewidencyjną nr 336 o
pow. 0,10 ha  wraz z budynkiem biurowym (Bank Spółdzielczy Hajnówka) położonym na tej
działce za kwotę łączną 230 000,00 zł brutto. Jedną z przesłanek decydujących o ewentualnym
zakupie była likwidacja oddziału banku, z którego korzystają mieszkańcy Gminy. Gmina Orla
obecnie  będzie  wydzierżawiać  lokal  w  budynku,  dla  banku  i  spółki  wodnej  „Orlanka”,  a  o
dalszym jego przeznaczeniu zdecydujemy w dalszym czasie;

10)  w dniu 10 czerwca 2022 r. pomiędzy Gminą Orla, a Województwem Podlaskim została zawarta
umowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w związku z kryzysem migracyjnym.
Pomoc w wysokości  62 000,00 zł  zostanie  udzielona  w formie  dotacji  celowej  na  realizacje
zadań związanych ze zwalczaniem negatywnych skutków kryzysu w obszarze przygranicznym.
Otrzymane środki mają  być przeznaczone na remont drogi  do kol.  Antonowo. Prace zostaną
wykonane we własnym zakresie;

11) w dniu 15 czerwca 2022 r. Gmina Orla otrzymała wstępne promesy dofinansowania inwestycji z
Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na  realizację  zadań
inwestycyjnych:  „Budowa  zbiornika  retencyjnego  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  w
miejscowości Orla” i „Rewitalizacja Centrum miejscowości Orla” na łączną kwotę  9 650 000,00
zł. W opracowaniu jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; 

Obecnie  Gmina  Orla  ma  9  miesięcy  (do  16.03.2023  r.)  na  przygotowanie  niezbędnych
dokumentów projektowych i rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawców przedmiotowych



inwestycji. Stwierdził, iż niezbędne formalności mogą trwać do roku czasu. Będzie to robione
metoda zaprojektuj i wybuduj;

12)  w  dniu  13  maja  2022  r.  skierowano  do  Wykonawców zapytanie  ofertowe  na  opracowanie
dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Zagospodarowanie
centrum  miejscowości  Orla”.  W  wyznaczonym  terminie  wpłynęła  jedna  oferta  od  firmy
ENTAZIS  Pracownia  Architektury  Żaneta  Harasiuk  z  Białegostoku  opiewająca  na  kwotę
172 000,00 zł brutto. W dniu 30 maja 2022 r. postępowanie zostało unieważnione, gdyż kwota
złożonej  oferty przekracza  kwotę jaką Zamawiający  zamierzał  przeznaczyć na sfinansowanie
zamówienia; 

13)  w dniu 3 czerwca 2022 r. w wyniku rozstrzygnięcia zapytania ofertowego Gmina Orla zawarła
umowę  na  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  zadania  inwestycyjnego
pn.:  „Budowa  świetlicy  wiejskiej  w  miejscowości  Koszele  gm  Orla”.  Wykonawcą
przedmiotowego  zadania  jest  firma  REKO  Sp.  z  o.  o.  z  Białegostoku.  Całkowity  koszt
opracowania dokumentacji  po negocjacjach wynosi 14 200,00 zł brutto (było 22 755,00 zł),  a
termin wykonania zadania upływa w dniu 30 listopada 2022 r.;

14)  w dniu 21 kwietnia 2022 r. Gmina Orla zawarła umowę z Firmą Miejskie Biuro Geodezyjne
Tomasz Tekień z Białegostoku na realizację zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji
geodezyjno-prawnej  (projektów  podziałów  nieruchomości)  związanej  z  rozbudową  z
przebudową drogi gminnej na odcinku od drogi krajowej nr 66 do miejscowości Spiczki. Wartość
przedmiotowego  zadania  wynosi  5  500,00  zł  brutto.  W toku  prac  okazało  się  że  droga  nie
przebiega  fizycznie  wg  geodezyjnego  przebiegu  w  tym  miejscu.  W  odległych  latach  nie
stanowiło to problemu, obecnie należy zachować granice geodezyjne i dokonać podziałów (do
podziału jest 8 działek);

15)  w dniu 3 czerwca 2022 r. Gmina Orla złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020. Przedmiotowy wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji pn.: „Poprawa
infrastruktury  drogowej  na  terenie  gminy  Orla”  obejmuje  dwa  zadania:  „Rozbudowę,
przebudowę części drogi gminnej nr 108285B – ul. Partyzantów oraz część drogi gminnej nr
108293B – ul.  Żwirki  i  Wigury w Orli” oraz  „Rozbudowę z przebudową dróg gminnych na
odcinku droga krajowa Nr 66 – m. Spiczki”.  Całkowite  planowane koszty realizacji  operacji
wynoszą 4 911 871,40 zł brutto, natomiast wnioskowana kwota pomocy wynosi 3 125 423,00 zł.
Na  potrzeby  złożenia  przedmiotowego  wniosku   o  dofinansowanie  Gmina  Orla  zleciła
wykonanie  programu  funkcjonalno-użytkowego  dla  zadania  pn.:  „Rozbudowa z  przebudową
dróg gminnych na odcinku droga krajowa Nr 66 – m. Spiczki”, gdyż dokumentacja projektowo-
kosztorysowa jest  w opracowaniu,  a  jednym z  obligatoryjnych  załączników do wniosku był
projekt  budowlany  lub  PFU.  Koszt  opracowania  PFU  wyniósł  6 000,00  zł  brutto  i  został
wykonany przez firmę, która opracowuje również dokumentację  projektowo-kosztorysową, tj.
DROMAX Usługi Projektowe Mirosław Goworko z Białegostoku;

16) w dniu 14 kwietnia 2022 r. Gmina Orla zawarła umowę z Wykonawcą wyłonionym w drodze
zapytania  ofertowego,  tj.  firmą  FORMICA Nalewajko  Rudawski  Sp.  j.  z  Białegostoku  na
wykonanie diagnozy cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Orla. Wykonanie przedmiotowej
diagnozy jest częścią realizowanego przez Gminę Orla projektu pn. Cyfrowa Gmina. Całkowity
koszt  wykonanie  przedmiotowego  zadania  wyniósł  4 305,00  zł  brutto.  Kolejnym  etapem
realizacji  projektu  będzie  przeprowadzenie  procedury  zakupowej  sprzętu  elektronicznego  tj.
komputerów  i  serwerów.  W najbliższym  czasie  przeprowadzona  zostanie  również  procedura
zakupowa  16  komputerów w ramach  projektu  „Granty  PPGR –  Wsparcie  dzieci  i  wnuków
byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”;



17)  w  dniu  10  czerwca  2022  r.  ogłoszono  postępowanie  przetargowe  na  „Wyposażenie
nieruchomości  w  pojemniki  oraz  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  powstałych  na
nieruchomościach gminnych”.  W dniu 20 czerwca 2022 r.  upłyną termin składania ofert,  w
wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez MPO Sp. z o. o. z Białegostoku,
która zaproponowała realizację przedmiotu umowy za cenę 171 840,42 zł (cena za 1 tonę frakcji
szkło, papier, plastik, bioodpady- 1 836,00 zł, odpadów zmieszanych – 1 825,20 zł, a skratek 2
700,00 zł). W chwili obecnej trwa weryfikacja Wykonawcy pod względem formalnym.

Ponadto, Wójt poinformował, że:

1) w dniu 14 czerwca 2022 r. w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Orli odbyła się
dyskusja  publiczna  nad  przyjętymi  rozwiązaniami  w  projekcie  studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz wraz z prognozą oddziaływania na
środowisko. Uwagi do przedłożonych dokumentów można składać jeszcze do dnia 6 lipca 2022r.
Przypomniał,  że  studium  odnawiane  jest  dla  całego  terenu  gminy,  miejscowe  plany
zagospodarowania  przestrzennego,  które  obecnie  są  procedowane  dotyczą  części  wybranych
terenów;

2) naprawiano drogi w miejscowościach: Wólka, Topczykały, Paszkowszczyzna, Spiczki, Szczyty-
Dzięciołowo, Szczyty-Nowodwory, Reduty, Krywiatycze, Moskiewce, Gredele;

3) naprawiono przepust pomiędzy miejscowością Koszele, a Reduty oraz w miejscowości Szczyty-
Dzięciołowo;

4) naprawiono studzienkę kanalizacyjną w miejscowości Dydule;

5) remontowano schody w świetlicy wiejskiej w miejscowości Czechy Zabłotne;

6) wyremontowano garaż, zagospodarowano teren i zasiano trawę przy budynku Dziennego Domu
Pomocy w Orli;

7) usunięto  awarie  wodociągowe  w  miejscowościach  Paszkowszczyzna  oraz  pomiędzy
miejscowościami Dydule, a Moskiewce;

8) wymieniano  uszkodzone  zasuwy  wodociągowe  w  miejscowościach  Koszki,  Szczyty-
Dzięciołowo oraz Orla;

9) naprawiono jednię asfaltową w miejscowości Orla na ul. Ogrodowej i  ul. Sienkiewicza oraz na
przepuście na miejscowością Moskiewce w kierunku miejscowości Kruhłe;

10) na bieżąco w miarę możliwości obkaszane są pobocza dróg gminnych oraz place gminne,

11) w dniu 24 maja 2022 r. ogłoszono konkurs na  realizację zadań gminy  w 2022 roku w sferze:
działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży oraz w sferze:
wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej. W ustalonym terminie do dnia 15 czerwca 2022
r.  wpłynęły 2 oferty:  1  oferta  na zadanie  1 złożona przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej
działające  przy  parafii  św.  Michała  Archanioła  w  Orli,  które  chce  realizować  projekt
„Organizacja  aktywnego  wypoczynku  dzieciom  i  młodzieży  z  terenu  gminy  Orla  podczas
wakacji”  oraz  1  oferta  na  zadanie  2  złożona  przez  Fundację  EDM  na  projekt  „Zdrowo  na
sportowo”; 

12) w sobotę 4 czerwca 2022 r. w Malinnikach odbył się Piknik z Lokalną Grupą Działania „Puszcza
Białowieska;  Podziękował  wszystkim  za  współorganizację  pikniku,  w  tym  mieszkańcom
Malinnik i jednostkom OSP;

13) w sobotę 11 czerwca b.r. odbył się IX Piknik Rodzinny. Jak co roku impreza odbyła się przy
Szkole Podstawowej z dodatkowym nauczaniem języka białoruskiego w Orli. W ramach Pikniku
odbył  się  Turniej  Piłkarski  pod  patronatem  Wójta  Gminy  Orla  o  Puchar  Eurowatt.  W



tegorocznych rozgrywkach wzięło udział 6 drużyn. Środki na zakup nagród w wysokości 3 500
tys. zł przekazała firms C&C wchodząca w skład grupy Eurowatt;

14)  w dniu 12 maja 2022 r. zostało podpisane porozumienie w sprawie określenia zasad współpracy
jst w celu przygotowania i wdrażania ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Bielskiego
i Powiatu Bielskiego na lata 2021-2030. Strategia ma stanowić dokument określający kierunki
rozwoju oraz zasady współpracy w ramach wspólnej realizacji przedsięwzięć. Na podstawie tego
dokumentu poszczególne jednostki jst będą mogły realizować projekty partnerskie i lokalne; W
przyszłym programowaniu jst będą mogły otrzymać dodatkowo punkty, jeśli będą uczestnikami
strategii

15)  gmina  bierze  również  udział  w  pracach  związanych  z  opracowaniem  Projektu  Strategii
Terytorialnej  Partnerstwa  Południowo-Wschodniego  Podlasia  wraz  z  pakietem  projektów
kluczowych.  W  skład  Partnerstwa  wchodzą  jednostki  samorządowe  powiatu  bielskiego,
hajnowskiego,  siemiatyckiego  oraz  gminy:  Gródek  i  Michałowo.  Opracowana  została  już
pierwsza wersja dokumentu;

16)  Urząd  Gminy  na  bieżąco  wypłaca  osobom  uprawnionym  środki  na  pokrycie  kosztów
zakwaterowania i wyżywienia uchodźców z Ukrainy. Obecnie na terenie naszej gminy przebywa
55  osób,  w  tym  30  dzieci;  wpłynęło  pismo  od  wojewody,  informujące,  iż  kończy  się
finansowanie 40 zł osobom u których przebywają Ukraińcy;

17)  w dniach 27.06.2022r. do 31.08.2022r. została ustalona przerwa wakacyjna w funkcjonowaniu
oddziałów przedszkolnych  przy  Szkole  Podstawowej  w Orli.  W okresie  wakacyjnym będzie
pełniony  dyżur  w  formie  jednego  oddziału  przedszkolnego  w  dniach  27.06  do  19.08.br.
Pierwszeństwo skorzystania  z  opieki  przedszkolnej  będą  miały  dzieci  rodziców pracujących;
zakładamy że będzie  to grupa około 20 osób; Nauczyciele,  opiekunowie muszą wykorzystać
zaległe urlopy.

18) 24 .06.2022 r. po 2-letniej przerwie odbędzie się akademia zakończenia roku szkolnego, podczas
której zostaną wręczone pisma przyznające stypendia Wójta najlepszym uczniom. W bieżącym
roku mamy 2 klasy absolwentów;

19) 30  czerwca  br.  mija  termin  zgłoszenia  do  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności  Budynków
informacji o źródłach ciepła;

20) 30 lipca na placu przed synagogą w Orli odbędzie się Festyn Orlańskie Spotkania;
21)  otrzymaliśmy pismo, że pociągi Czeremcha – Bielsk Podlaski będą jeździły z prędkością 120

km/h; poprosił o rozpropagowanie tych informacji wśród mieszkańców;
22)  od 1 lipca br. zostaną zawieszone kursy przewozów autobusowych, dla których organizatorem

do tej pory był Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Umowa pomiędzy Urzędem
marszałkowskim,  a  PKS NOVA kończy  się  z  końcem czerwca  i  nie  będzie  kontunuowania.
Wojewoda  Podlaski  ogłosił  nabory  na  II  półrocze  o  dofinansowanie  przewozów.  Wójt
poinformował, iż prowadził rozmowy z Miastem  Kleszczele i Gminą Czeremch, o wspólnym
dofinansowaniu przewozów. Z uwagi na połączenie kolejowe nie są chętni do dofinansowania.
Jeśli chcielibyśmy utrzymać ten jeden kurs musielibyśmy dopłacić miesięcznie na rzecz PKS
NOVA 3000 zł, a w sakli roku 36 000 zł. Wystosowano prośbę do Urzędu Marszałkowskiego o
pozostawienie tych kursów.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi za przedstawione informacje. 

Ad. 13. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Sołtys  wsi  Koszki  zauważyła,  że  gmina  wszystko  pięknie  „reklamuje”  ale  jest  mało  informacji
GOPS-u  o  świadczeniach,  które  wypłaca  ośrodek.  Miała  nieprzyjemną  rozmowę  z  jednym  z
mieszkańców. Zauważyła, że jeden z mieszkańców wsi, którego rodzina składa się z 3 osób wystąpił
z  wnioskiem do GOPS w Orli  o  dodatek  osłonowy,  natomiast  w deklaracji  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  wykazuje  2  osoby.  Jeśli  dodatek  osłonowy wypłaca  Urząd Gminy –  to



powinien  weryfikować  te  kwestie.  Zauważyła,  że  sołtys  nie  powinien  się  tłumaczyć  w  tych
kwestiach,  bo  nie  ma  przed  czym się  tłumaczyć.  Tym bardziej,  że  nie  ma  pojęcia,  że  dodatek
osłonowy wypłaca się Urzędzie, a jeśli tak, to tego typu informacje powinny być rozpropagowane w
sołectwach. 

Wójt  poinformował,  iż   GOPS w Orli  przyznając  świadczenia kieruje  się przepisami  prawa i  w
oparciu o dostarczone wymagane dokumenty, które weryfikuje. Jeśli chodzi o składane deklaracje za
odpady komunalne, liczbę osób zamieszkujących posesje najlepiej może zweryfikować sołtys, czy
też radny, bo mieszkają w środowisku, natomiast nie jest to możliwe biorąc pod uwagę meldunek,
gdyż nie jest to tożsame z zamieszkaniem. Jeśli uzależnione byłoby z zameldowaniem, nie byłoby
problemu w tej materii. 

Sołtys oznajmił,  że  jeśli  jest  możliwość wnioskowania przez mieszkańców o dodatki  biorąc pod
uwagę  liczbę  osób  w  rodzinie  -  to  można  to  zweryfikować  również  w  kwestii  odpadów
komunalnych.  Poinformowała,  iż  osoba,  która  otrzymała  dodatek  osłonowy  kupuje  alkohol  i
opowiada, że wójt dał mu 700 zł. 

Wójt Gminy oznajmił, iż rozumie emocje sołtys, niemniej jednak sołtysi też są przedstawicielami
społeczeństwa i rozmawiają z mieszkańcami, a rozmowy te  nie zawsze są miłe. Zdarzają się też
trudne  sytuacje.  Wszystko  można  rozwiązać.  Przyznał  rację,  iż  takie  krzyżowe  kontrole  trzeba
przeprowadzać. Z uwagi na fakt i ż GOPS nie realizuje zadań związanych z odpadami komunalnymi,
będzie prosił  jednostce, aby w momencie otrzymania wniosku o dodatek osłonowy kontaktowała się
z pracownikiem Urzędu Gminy odpowiedzialnym za sprawy odpadów komunalnych.

Ad. 14.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


